

ФГУП НПП "ИСТОК"  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130250-6/130249**  
(локальная смета)

на АВТОМАТИЗАЦИЯ ВЕНТИСТЕМ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.КОРПУС №29  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-29-АОВ,ИНВ.130249

Сметная стоимость 267,713 тыс.руб.  
Средства на оплату труда 9,143 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

**Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-монтажников, затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих**

**Приборы и средства автоматизации**

1	цена фирмы ООО "Вега"	Шкаф управления вытяжными системами ЩВС-1 цена 92334,97:1,18:3,93.1,042	1	20747,19	--	20747,19	20747	--	--	20747	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	20747,19	1,000	20747,19	1,000	20747,19			20747,00		
2	цена фирмы ООО "Вега"	Шкаф управления вытяжными системами ЩВС-2 цена 254132,97:1,18:3,93.1,042	1	57102,38	--	57102,38	57102	--	--	57102	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	57102,38	1,000	57102,38	1,000	57102,38			57102,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	цена фирмы ООО "Вега"	Шкаф управления вытяжными системами ЩВС-3 цена 139550,45:1,18:3,93.1,042	1	31356,27	--	31356,27	31356	--	--	31356	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	31356,27	1,000	31356,27	1,000	31356,27			31356,00		
4	цена фирмы ООО "Вега"	Шкаф управления вытяжными системами ЩВС-4 цена 202828,55:1,18:3,93.1,042	1	45574,54	--	45574,54	45575	--	--	45575	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	45574,54	1,000	45574,54	1,000	45574,54			45575,00		
5	08-01-102-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Шкаф управления и регулирования	4	542,20	232,27	141,39	2169	674	929	566	17,52	70
			1 шкаф	168,54	12,96	--	--	--	52	--	--	0,96
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	140,45	1,200	168,54	1,000	168,54	674,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	193,56	1,200	232,27	1,000	232,27		929,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	182,76	1,200	219,31	1,000	219,31		877,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	10,80	1,200	12,96	1,000	12,96		52,00		13,50	
		Стоимость материалов	141,39	1,000	141,39	1,000	141,39			566,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			172,43		690					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			117,98		472					
		<i>Сметная стоимость</i>					3331					
6	ЦЕНА ФИРМЫ ЗАО НВП "БОЛИД"	Устройство коммутационное УК-ВК/04 ЦЕНА 433,65:1,18:3,93.1,042	2	97,44	--	97,44	195	--	--	195	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	97,44	1,000	97,44	1,000	97,44			195,00		
7	10-01-003-06 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Блок релейный	0,2	28,26	7,56	0,34	6	4	2	--	1,97	--
			10 блоков	20,36	0,84	--	--	--	--	--	0,08	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,5	16,97	1,200	20,36	1,000	20,36	4,00			10,34	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,30	1,200	7,56	1,000	7,56		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,60	1,200	6,72	1,000	6,72		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,70	1,200	0,84	1,000	0,84		--		10,50	
		Стоимость материалов	0,34	1,000	0,34	1,000	0,34			0,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			16,96		3					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		12,72			3					
		<i>Сметная стоимость</i>					12					
8	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Исполнительный релейный блок С2000-СП2.цена 915,20:1,18:6,82.1,042	1	118,50	--	118,50	118	--	--	118	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	118,50	1,000	118,50	1,000	118,50			118,00		
9	10-01-003-06 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Блок релейный	0,1	28,26	7,56	0,34	3	2	1	--	1,97	--
			10 блоков	20,36	0,84	--			--		0,08	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,5	16,97	1,200	20,36	1,000	20,36	2,00			10,34	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,30	1,200	7,56	1,000	7,56		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	5,60	1,200	6,72	1,000	6,72		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,70	1,200	0,84	1,000	0,84		--		10,50	
		Стоимость материалов	0,34	1,000	0,34	1,000	0,34			0,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		16,96			2					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		12,72			1					
		<i>Сметная стоимость</i>					6					
10	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Адресный восьмизонный расширитель С2000-АР8 цена 1351,61:1,18:6,82.1,042	3	175,01	--	175,01	525	--	--	525	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	175,01	1,000	175,01	1,000	175,01			525,00		
11	10-08-001-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок линейный	0,3	52,26	0,37	5,46	16	14	--	2	4,68	1
			10 лучей	46,43	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	38,69	1,200	46,43	1,000	46,43	14,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,31	1,200	0,37	1,000	0,37		--			
		Стоимость материалов	5,46	1,000	5,46	1,000	5,46			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		37,14			11					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		27,86			8					
		<i>Сметная стоимость</i>					35					
12	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Адресный двухзонный расширитель С2000-АР2 цена 404,98:1,18:6,82.1,042	4	52,44	--	52,44	210	--	--	210	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	52,44	1,000	52,44	1,000	52,44			210,00		
13	10-08-001-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок линейный	0,4	52,26	0,37	5,46	21	19	--	2	4,68	2
		10 лучей	46,43	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	38,69	1,200	46,43	1,000	46,43	19,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,31	1,200	0,37	1,000	0,37		--			
		Стоимость материалов	5,46	1,000	5,46	1,000	5,46			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			37,14		15					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			27,86		11					
		<i>Сметная стоимость</i>					47					
14	509-8062 ТССЦ-2001 50 прим.	Резистор 20кОм	22	11,30	--	11,30	249	--	--	249	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11,30	1,000	11,30	1,000	11,30			249,00		
15	ЦЕНА фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Блок разветвительный изолирующий "Бриз" исп.1, "Бриз" ЦЕНА 320,61:1,18:6,82.1,042	3	41,51	--	41,51	125	--	--	125	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	41,51	1,000	41,51	1,000	41,51			125,00		
16	10-08-002-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Монтаж	3	27,45	0,44	3,18	82	71	1	10	2,02	6
		1 шт.	23,83	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5,4	19,86	1,200	23,83	1,000	23,83	71,00			11,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,37	1,200	0,44	1,000	0,44		1,00			
		Стоимость материалов	3,18	1,000	3,18	1,000	3,18			10,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			19,07		57					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			14,30		43					
		<i>Сметная стоимость</i>					182					
<b>КАБЕЛИ И ПРОВОДА</b>												
17	501-0796 ТССЦ-2001 50	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, марки КВВГ, с числом жил - 4 и сечением 1 мм2	0,755	3605,01	--	3605,01	2722	--	--	2722	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1000 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3605,01	1,000	3605,01	1,000	3605,01			2722,00		
18	501-0797 ТССЦ-2001 50	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, марки КВВГ, с числом жил - 5 и сечением 1 мм2	0,06	4357,50	--	4357,50	261	--	--	261	--	--
			1000 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4357,50	1,000	4357,50	1,000	4357,50			261,00		
19	501-0798 ТССЦ-2001 50	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, марки КВВГ, с числом жил - 7 и сечением 1 мм2	0,06	5600,00	--	5600,00	336	--	--	336	--	--
			1000 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5600,00	1,000	5600,00	1,000	5600,00			336,00		
20	501-0922 ТССЦ-2001 50	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией, марки КВВБГ, с числом жил - 7 и сечением 1,5 мм2	0,1	13229,99	--	13229,99	1323	--	--	1323	--	--
			1000 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13229,99	1,000	13229,99	1,000	13229,99			1323,00		
21	ЦЕНА фирмы "ЭЛЕКТРОМО НТАЖ"	Кабель сигнальный КСПВ 2x0,5 ЦЕНА 2,36:1,18:6,82.1,042	280	0,31	--	0,31	86	--	--	86	--	--
			М	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	0,31	1,000	0,31	1,000	0,31			86,00		
22	ЦЕНА фирмы "ЭЛЕКТРОМО НТАЖ"	Кабель сигнальный КСПВ 4x0,5 ЦЕНА 4,55:1,18:6,82.1,042	10	0,59	--	0,59	6	--	--	6	--	--
			М	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	0,59	1,000	0,59	1,000	0,59			6,00		
23	ЦЕНА фирмы "ЭЛЕКТРОМО НТАЖ"	Кабель сигнальный КПСВВ 2x2x0,75 ЦЕНА 25,86:1,18:6,82.1,042	10	3,35	--	3,35	33	--	--	33	--	--
			М	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3,35	1,000	3,35	1,000	3,35			33,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	ЦЕНА фирмы "ЭЛЕКТРОМО НТАЖ"	Кабель контрольный МКШ 3x0,75 ЦЕНА 32,97:1,18:6,82.1,042	275	4,27	--	4,27	1174	--	--	1174	--	--
			М	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4,27	1,000	4,27	1,000	4,27			1174,00		
25	ЦЕНА фирмы "ЭЛЕКТРОМО НТАЖ"	Кабель контрольный МКЭШ 3x0,75 ЦЕНА 42,98:1,18:6,82.1,042	1000	5,57	--	5,57	5565	--	--	5565	--	--
			М	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5,57	1,000	5,57	1,000	5,57			5565,00		
26	08-02-146-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля до 1 кг	7,5	3594,64	1643,65	1758,21	26960	1446	12327	13187	20,04	150
			100 м кабеля	192,78	145,78	--	--	--	--	1093	--	11,46
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	160,65	1,200	192,78	1,000	192,78	1446,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1369,71	1,200	1643,65	1,000	1643,65		12327,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1248,23	1,200	1497,88	1,000	1497,88		11234,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	121,48	1,200	145,78	1,000	145,78		1093,00		12,72	
		Стоимость материалов	1758,21	1,000	1758,21	1,000	1758,21			13187,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			321,63		2412					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			220,06		1650					
		<i>Сметная стоимость</i>					31022					
27	08-02-147-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг	18	766,42	502,55	129,96	13795	2410	9046	2339	13,92	251
			100 м кабеля	133,91	41,66	--	--	--	--	750	--	3,55
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	111,59	1,200	133,91	1,000	133,91	2410,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	418,79	1,200	502,55	1,000	502,55		9046,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	384,07	1,200	460,88	1,000	460,88		8296,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	34,72	1,200	41,66	1,000	41,66		750,00		11,74	
		Стоимость материалов	129,96	1,000	129,96	1,000	129,96			2339,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			166,79		3002					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			114,12		2054					
		<i>Сметная стоимость</i>					18851					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>МОНТАЖНЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>												
28	509-0067 ТССЦ-2001 50	Профиль монтажный перфорированный Z-образный ЗП 25x25 У1	200	69,89	--	69,89	13978	--	--	13978	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	69,89	1,000	69,89	1,000	69,89			13978,00		
29	08-02-397-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м	4	875,34	130,58	624,06	3501	483	522	2496	12,84	51
			100 м	120,70	5,35	--			21		0,40	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	100,58	1,200	120,70	1,000	120,70	483,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	108,82	1,200	130,58	1,000	130,58		522,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	104,36	1,200	125,23	1,000	125,23		501,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,46	1,200	5,35	1,000	5,35		21,00		13,38	
		Стоимость материалов	624,06	1,000	624,06	1,000	624,06			2496,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			119,75		479					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			81,93		328					
		<i>Сметная стоимость</i>					4308					
30	ЦЕНА фирмы	Лоток перфорированный ЛП1Г 100x25мм вес 2,87кг ЦЕНА 276,11:1,18:6,82.1,042	18	35,75	--	35,75	644	--	--	644	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	35,75	1,000	35,75	1,000	35,75			644,00		
31	ЦЕНА фирмы	Лоток перфорированный ЛП1Г 200x25мм вес 4,92кг ЦЕНА 431,19:1,18:6,82.1,042	70	55,83	--	55,83	3908	--	--	3908	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	55,83	1,000	55,83	1,000	55,83			3908,00		
32	08-02-395-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка до 200 мм	0,39606	1412,83	580,26	71,17	560	302	230	28	81,00	32
			1 т	761,40	25,27	--			10		1,87	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	634,50	1,200	761,40	1,000	761,40	302,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	483,55	1,200	580,26	1,000	580,26		230,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	462,49	1,200	554,99	1,000	554,99		220,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	21,06	1,200	25,27	1,000	25,27		10,00		13,51	
		Стоимость материалов	71,17	1,000	71,17	1,000	71,17			28,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		747,34			296					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		511,34			203					
		<i>Сметная стоимость</i>					1059					
<b>МОНТАЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ</b>												
33	<b>ЦЕНА"ЭЛЕКТРОМОНТАЖ"</b>	<b>Коробка соединительная КСП-10 ЦЕНА 2343,41:1,18:6,82.1,042</b>	6	303,42	--	303,42	1821	--	--	1821	--	--
			<b>ШТ</b>	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	303,42	1,000	303,42	1,000	303,42			1821,00		
34	<b>ЦЕНА"ЭЛЕКТРОМОНТАЖ"</b>	<b>Коробка соединительная КСП-20 ЦЕНА 2209,24:1,18:6,82.1,042</b>	2	286,05	--	286,05	572	--	--	572	--	--
			<b>ШТ</b>	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	286,05	1,000	286,05	1,000	286,05			572,00		
35	<b>10-06-037-08 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321</b>	<b>МОНТАЖ</b>	8	12,81	0,32	1,33	103	89	3	11	1,31	10
			<b>1 шт.</b>	11,16	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	9,30	1,200	11,16	1,000	11,16	89,00			8,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,27	1,200	0,32	1,000	0,32		3,00			
		Стоимость материалов	1,33	1,000	1,33	1,000	1,33			11,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		11,16			89					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		7,25			58					
		<i>Сметная стоимость</i>					250					
36	<b>509-3675 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190</b>	<b>Ввод кабельный для уплотнения кабелей в местах вводов, марка ВК-22 УЗ, диаметр прохода 22 мм</b>	12	6,77	--	6,77	81	--	--	81	--	--
			<b>шт.</b>	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,77	1,000	6,77	1,000	6,77			81,00		
37	<b>08-02-411-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747</b>	<b>Ввод гибкий, наружный диаметр металлорукава до 27 мм</b>	12	22,65	--	11,03	272	139	--	133	1,24	15
			<b>1 ввод</b>	11,62	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	9,68	1,200	11,62	1,000	11,62	139,00			9,37	
		Стоимость материалов	11,03	1,000	11,03	1,000	11,03			132,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		11,04			132					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		7,55			91					
		<i>Сметная стоимость</i>					495					
38	ЦЕНА ФИРМЫ	Коробка соединительная пластиковая с клеммником на 7 клемм разм.88x88x53 RD9127 ЦЕНА 1029,60:1,18:6,82.1,042	29	133,31	--	133,31	3866	--	--	3866	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	133,31	1,000	133,31	1,000	133,31			3866,00		
39	10-08-019-01 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 321	МОНТАЖ	29	6,27	--	0,41	182	170	--	12	0,60	17
			1 шт.	5,86	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1	4,88	1,200	5,86	1,000	5,86	170,00			9,77	
		Стоимость материалов	0,41	1,000	0,41	1,000	0,41			12,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		4,68			136					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		3,51			102					
		<i>Сметная стоимость</i>					420					
40	ЦЕНА ФИРМЫ "ЭЛЕКТРОМОНТАЖ"	Коробка клемная разм.65x65x40мм с клеммной колодкой Plexo 92104 ЦЕНА 93,34:1,18:6,82.1,042	7	12,09	--	12,09	85	--	--	85	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	12,09	1,000	12,09	1,000	12,09			85,00		
41	ЦЕНА ФИРМЫ "ЭЛЕКТРОМОНТАЖ"	Колодка клемная разм.65x65x40мм на 4 клеммы IPx Plexo 31210 ЦЕНА 185:1,18:6,82.1,042	7	23,95	--	23,95	168	--	--	168	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	23,95	1,000	23,95	1,000	23,95			168,00		
42	08-02-158-05 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 95	Разделка для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм <sup>2</sup> , количество жил, до 7	240	51,43	2,90	44,14	12345	1054	697	10594	0,46	109
			шт.	4,39	0,17	--			40		0,01	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	3,66	1,200	4,39	1,000	4,39	1054,00			9,54	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,42	1,200	2,90	1,000	2,90		697,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,28	1,200	2,74	1,000	2,74		657,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,200	0,17	1,000	0,17		40,00		17,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	44,14	1,000	44,14	1,000	44,14			10594,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>4,33</i>			<i>1040</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>2,96</i>			<i>711</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>14096</i>					
43	11-04-028-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Вводы до 7-ми жил	120	2,52	--	0,04	303	298	--	5	0,26	32
		разъем		2,48	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	2,07	1,200	2,48	1,000	2,48	298,00			9,54	
		Стоимость материалов	0,04	1,000	0,04	1,000	0,04			5,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 92%</i>		<i>2,29</i>			<i>274</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>1,61</i>			<i>194</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>771</i>					
<b>Итого прямые затраты по смете:</b>			руб.				253146	7175	23758	222213		748
			руб.						1967			159
		Стоимость оборудования -	руб.				154975					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				154975					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				98170					
		Материалы -	руб.				29383					
		Всего оплата труда -	руб.					9143				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				37854					
		Накладные расходы -	руб.				8639					
		Сметная прибыль -	руб.				5929					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				112738					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									907
		Сметная заработная плата -	руб.					9143				
		Итого по смете:	руб.				267713					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									907
		Сметная заработная плата -	руб.					9143				

Составил

ШАЛИНА

Проверил

ГАЛИНА